



جنگ مستقیم آمریکا با انصار الله محکوم به شکست است



عبدالباری عطوان: بعد از افزون بر ۳ سال از انکار و تکذیب، وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) از زبان سخنگوی خود اذعان کرد نیروهایی در یمن دارد که در عملیات‌های لجستیکی و اطلاعاتی و نیز در تأمین امنیت مرزهای عربستان سعودی (به‌اتلاف متجاوز سعودی) کمک می‌کنند. این سخنگو مدعی شد «واشنگتن از ادامه نفوذ مضر ایران در منطقه از طریق همپیمانانش حوثی‌ها (انصارالله) و حزب‌الله لبنان نگران است». این اعتراف صریح بعد از ۳ سال انکار و پسندنه کردن به این گفته که نقش آمریکا در جنگ یمن بر سوخت‌رسانی به هواپیماهای جنگی سعودی، فروش تسلیحات مدرن و ذخایر جنگی پیشرفته به عربستان و تبادل اطلاعات محدود است، مطرح می‌شود. پنتاگون مجبور شد با صراحت از نبرد خود در کنار نیروهای ائتلاف عربی تحت رهبری سعودی در یمن، سخن بگوید. آن هم بعد از آنکه روزنامه نیویورک تایمز از استقرار نیروهای آمریکایی برای انجام ماموریت‌های سری همراه با نیروهای ارتش سعودی خبر داد و در گزارشی عنوان کرد نیروهای موسوم به کلاسه‌سبزها وارد درگیری‌ها در شمال یمن علیه نیروهای انصارالله شده‌اند. به نوشته این روزنامه، شمار این نیروها در حال حاضر ۱۲ نفر است و ماموریت‌هایی ویژه‌ای را در پشت خطوط دشمن انجام می‌دهند. قدر مسلم آن است که شمار این نیروهای ویژه بسیار بیشتر از تعداد اعلام شده است، زیرا این حضور اولا به درخواست شاهزاده محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی و حاکم فعلی این کشور پادشاهی در جریان سفر اخیرش به واشنگتن بوده است و دوم اینکه ماموریت این نیروهای آمریکایی بر نحوه رصد و سپس انجام موشک‌های بالستیک انصارالله متمرکز است که مواضع نظامی در عربستان را با بیش از ۱۰۵ موشک هدف قرار داده‌اند و به دفعه‌ای برای مقام‌های سعودی تبدیل شده‌اند. موضوع جالب توجه این است که افشاکری درباره حضور این کارشناسان نظامی آمریکایی که در کنار نیروهای ائتلاف عربی در مرزهای عربستان سعودی و یمن، نزدیک صده می‌جنگند، با تصمیم دولت سودان برای خارج کردن تمام نیروهایش از یمن در اواخر ماه ژوئن، همزمان شده است. دولت سودان بعد از افزایش شمار تلفات نظامیانش در یمن و تشدید خشم مردم از ادامه ماندن این سربازان در یمن، تصمیم به خارج کردن نیروهایش از یمن گرفته است. ورود آمریکا به جنگ مستقیم علیه ایران و همپیمانانش در یمن موبد این موضوع است که راحل نظامی برای بحران در یمن همچنان بر راه‌حل سیاسی مقدم است و روند درگیری‌ها در جبهه‌های یمنی به نفع نیروهای ائتلاف سعودی نیست. مهم‌تر اینکه ایالات متحده می‌خواهد مستقیما وارد جنگ علیه ایران و همپیمان آن شود و این جنگ، نیابتی نیست، بعید نیست که این مداخله نظامی مستقیم آمریکا در یمن، در چارچوب پاداشی برای عربستان سعودی یا معامله با آن در مقابل شراکتش در جنگ مستقیم یا غیرمستقیم‌واشنگتن علیه ایران باشد که احتمال می‌رود این جنگ بعد از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای تشدید شود. فرضیه دیگری نیز وجود دارد که نباید نادیده گرفته شود؛ ورود نیروهای آمریکایی به جنگ یمن برای حمایت از مرزهای عربستان سعودی و نابود کردن موشک‌هاست بالستیک انصارالله با این هدف انجام شده است که اعزام (احتمالی) نیروهای سعودی به شمال شرق سوریه برای پر کردن هرگونه خلأ نظامی را که در نتیجه عقب‌نشینی جزئی یا کلی نیروهای آمریکایی خواهد بود، توجیه کند. همانطور که زبان حال فرماندهی نظامی عربستان سعودی این است که می‌گوید: «وقتی آمریکا در کنار نیروهای ما که در مرزهای یمن می‌جنگند، پس چرا ما در کنار نیروهای آن در حسکه، قامشلی و رقه نجنگیم؟» بر این باور نیستیم که حضور نیروهای آمریکایی به تغییر معادلات نظامی در یمن به نفع ائتلاف عربی منتهی شود، هر چند که حضور این نیروها در تقویت روحیه نیروهای سعودی به نحوی موثر خواهد بود. ولی بر این باوریم که این حضور نظامی، تبلیغات و شیوه‌های رایگیری انصارالله را افزایش می‌دهد و ماموریت آن برای بسیج شمار زیادی از یمنی‌ها و پیوستن‌شان به صفوف این جنبش را تسهیل می‌کند. شعار و تبلیغات انصارالله این است که «انصارالله وارد جنگ علیه آمریکا و اسرائیل در دفاع از یمن و هویت آن شده است». حضور بیش از ۲۰۰ هزار سرباز آمریکایی در عراق ۱۳۰ هزار نفر دیگر در افغانستان تاکنون در یکسره کردن جنگ به نفع کاخ سفید در طولانی‌مدت مفید نبوده‌است. پس آیا صاحبان «کلاسه‌سبزها» یا «کالاه‌مزه‌ها» در حالی که در ۲ کشور عراق و افغانستان شکست خورده‌اند، در یمن پیروز خواهند شد؟ تلفات مادی و انسانی چقدر خواهد بود؟ مطمئنینم که تلفات آمریکا در یمن بسیار بیشتر از عراق، سوریه و افغانستان خواهد شد اگر به صورت گسترده در جنگ یمن مداخله نظامی کند.

قیام یمنی

گزارش‌ها حاکی‌است عربستان سعودی برای دفاع از مرزهایش دست به دامن نیروهای ویژه ارتش آمریکا موسوم به «گرین برت» (کلاه‌سبزهای آمریکایی) شده است. یک روزنامه آمریکایی روز پنجشنبه گزارش داده تیمی متشکل از حدود ۱۲ کلاسه‌سبز آمریکایی اواخر سال گذشته میلادی وارد مرز عربستان سعودی با یمن شده‌اند، روزنامه نیویورک تایمز نوشته این دسته از کماندوهای ارتش آمریکا مخفیانه به نظامیان ائتلاف متجاوز سعودی برای مکان‌یابی و تخریب موشک‌های بالستیک نیروهای انصارالله و سکوهای پرتاب آنها کمک می‌کنند. جزئیات عملیات کلاه‌سبزهای آمریکایی را برای نخستین‌بار مقام‌های آمریکایی و دیپلمات‌های اروپایی در گفت‌وگو با نیویورک تایمز مطرح کرده‌اند. حضور این نظامیان با پیش‌بیه‌های رسمی پنتاگون تناقض دارد. گفته می‌شود محمد بن‌سلمان، ولیعهد و وزیر دفاع سعودی در جریان سفر اخیرش به واشنگتن، از کاخ سفید درخواست کرده بود برای مقابله با موشک‌های بالستیک یمنی‌ها که به شهرهای مهم این کشور پادشاهی شلیک می‌شود، به ریاض کمک کند. وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) به جزئیات این گزارش واکنش نشان نداده و تنها مدعی است کمک‌های ارتش آمریکا به ائتلاف متجاوز عربستان سعودی در یمن تنها مواردی مانند سوخت‌رسانی به هواپیما، کمک‌های لجستیک و مبادله اطلاعاتی را شامل می‌شود اما در واکنش به حضور نظامی آمریکا در مرزهای عربستان، رئیس کمیته عالی انقلاب یمن تأکید کرد که حضور نیروهای آمریکایی در مرزهای یمن و عربستان ثابت می‌کند واشنگتن شریک جنگ یمن است. محمدعلی الحوثی در توییت‌ر نوشت: اظهارات وزارت دفاع آمریکا(پنتاگون) درباره حضور نیروهای آمریکایی در مرزهای یمن و عربستان ثابت می‌کند آمریکا مردم یمن را می‌کشد و شریک تجاوز به یمن است. وی افزود: به مردم یمن می‌گویم که آمریکا در تاریخ خود هیچ‌گاه طرفدار عدالت نبوده

شمارش معکوس برای آغاز انتخابات پارلمانی لبنان

نصرالله:المستقبل از تروریست‌ها حمایت می‌کند

تنها یک روز دیگر به انتخابات پارلمانی لبنان باقی است و در روزهای اخیر شهرهای این کشور بویژه بیروت شاهد فشرده‌ترین رقابت‌ها بین نامزدهای احزاب و گروه‌های مختلف این کشور برای کسب بیشترین کرسی در این نهاد قانونگذاری بوده است. پارلمان از مهم‌ترین نهادهای لبنان محسوب می‌شود و در تعیین

رئیس‌جمهوری و نخست‌وزیر این کشور نقش فراوانی ایفا می‌کند و همین مساله بر حساسیت این انتخابات افزوده است. انتخابات در لبنان بیشتر بر خوسته‌های قومی و محلی و حتی مذهبی متمرکز شده و کمتر نقطه‌نظرات سیاسی و ارائه برنامه برای آینده کشور در آن دیده می‌شود و همین مساله باعث شده نامزدها و گروه‌های راه‌یافته به پارلمان کمتر به رفع مشکلات تمام مردم فکر کنند. در همین راستا دبیر کل حزب‌الله لبنان به دخالت‌های خارجی در انتخابات لبنان اشاره کرد و گفت: زمانی که سفر تخرانه‌های آمریکا و عربستان سعودی از تشکیل لیست‌های انتخاباتی و حمایت مالی از آنها سخن گفته و بویژه نگاه‌شان را بیشتر به منطقه و بلعیک و هرمل دوخته‌اند، مسؤلیت ما در این زمینه روشن می‌شود. برای اینکه از دستاوردهای دفاع کنید که خون فرزندان‌شان برای آن‌ها و ادامه راه مقاومت ریخته شده است، شما در اولویت

بن سلمان برای مقابله با موشک‌های یمنی‌ها دست به دامن کلاه‌سبزهای آمریکایی شد

انصارالله: واشنگتن شریک جرم سعودی‌هاست



بلکه همواره خواسته‌ها و اراده مردم را نادیده گرفته است. حملات موشکی ارتش یمن به عمق خاک عربستان از ابتدای سال جدید میلادی شدت پیدا کرده؛ به طوری که از ماه ژانویه سال ۲۰۱۸ تاکنون ده‌ها فروند موشک بالستیک شلیک شده است که این مساله نشان‌دهنده افزایش روزافزون اقتدار دفاع موشکی ارتش یمن و انصارالله با وجود محاصره همه‌جانبه این کشور توسط رژیم سعودی است. طبق این گزارش، ارتش یمن و انصارالله حملات سال ۲۰۱۸ را «سال موشکی یمن» علیه عربستان‌سعودی اعلام کرده‌اند. نیروهای یمنی در ماه گذشته ده‌ها فروند موشک بالستیک به سمت مناطق مختلف عربستان از جمله ریاض شلیک کرده‌اند که این عملیات موشکی طی روزهای اخیر نیز به اوج خود رسیده است.

❖ **شیوع مجدد وبا در یمن**

گروهی از محققان بین‌المللی نسبت به شیوع مجدد بیماری وبا که ممکن است با نزدیک شدن به فصل باران میلیون‌ها تن به آن مبتلا شوند، هشدار دادند. این محققان از طریق یک مجله پزشکی خواستار تقویت اقدامات فوری به خاطر

کاهش خطرات ناشی از شیوع مجدد بیماری وبا شدند. این اقدامات می‌تواند شامل واکسیناسیون، توزیع تجهیزات لازم جهت پاکسازی آب‌ها و اصلاح زیرساخت‌ها برای مصارف بهداشتی باشد. با استناد به بیانیه‌های وضعیت شیوع وبا، این گروه بر این باور است که ۵۴ درصد از مناطق یمن ممکن است تحت تأثیر شیوع بیماری وبا در سال ۲۰۱۸ میلادی قرار بگیرد که نشان می‌دهد بیش از ۱۳/۸ میلیون تن در معرض خطر ابتلا به این بیماری هستند. شورای امنیت اوایل مارس گذشته وخامت اوضاع انسانی در یمن را محکوم کرد. سازمان ملل اعلام کرد بیش از ۲۲ میلیون تن از اهالی یمن نیاز به کمک‌رسانی‌های بشردوستانه دارند و از میان آنها ۱/۱۳ میلیون تن به این کمک‌ها نیاز مبرمی دارند.

❖ **فعال‌شدن آژیر خطر در شهرهای عربستان**

مقامات عربستان‌سعودی اعلام کردند قصد دارند استفاده از آژیرهای خطر را دوباره آغاز کنند. وبگاه خبری «النجم الثاقب» یمن گزارش داد‌قرار است این آژیرها در ریاض و چند شهر دیگر عربستان‌سعودی دوباره فعال شود. این اقدامات در حالی از سوی

ریاض انجام می‌شود که حملات موشکی یمن افزایش یافته و مسؤولان سعودی از افزایش آن بیم دارند. سازمان «خدمات و دفاع شهری» عربستان اعلام کرد علاوه بر ریاض، این آژیرها در استان‌های الدریعه و الخرج و همه استان‌های واقع در شرق این کشور فعال خواهد شد. در همین راستا، شهروندان عربستانی ضمن ابراز نارضایتی از این اقدام اعلام کردند این مساله سبب ترس و نگرانی بیشتر در میان آنان می‌شود.
❖ **۱۸۰ خبرنگار یمنی، قربانی جنایات آل‌سعود**

اتحادیه خبرنگاران یمن در روز آزادی مطبوعات برای سال ۲۰۱۸ با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که در ۳ سال گذشته ۱۸۰ خبرنگار یمنی در جنایات آل‌سعود کشته شدند. این بیانیه افزود: ۲۲ مرکز اطلاع‌رسانی توسط آل‌سعود نابود و ۳ مرکز بخش رادیویی و تلویزیونی هدف واقع شده است که پارازیت و بستن صفحه‌های خبرنگاران یمنی در شبکه‌های اجتماعی به آن افزوده شده است.

❖ **احتمال خروج سودان از یمن**

با افزایش فزاینده تلفات نظامی سودان در یمن و خشم عمومی در سودان از حمایت دولت متوع‌شان از جنگ ائتلاف متجاوز سعودی، دولت سودان رسما به عربستان سعودی اعلام کرد تمایلی برای شرکت نیروهای این کشور در عملیات نظامی در یمن ندارد. دولت سودان ضمن اعلام عدم تمایل به مشارکت نظامیان خود در جنگ علیه یمن، به اطلاع عربستان رساند که همکاری با این کشور در یمن به ازائه مشورت و حمایت لجستیک‌ی محدود می‌شود. در سپتامبر گذشته، رسانده نیروهای سودانی اعلام کرد، نیروهای سودانی در جنگ یمن ۴۱۲ نظامی از جمله ۱۴ افسر را از دست داده‌اند، هر چند او تعداد مجروحان را اعلام نکرد اما پیش‌بینی می‌شود تعداد آنان چند برابر کنشه‌شدگان باشد. نیروهای سودانی بیشترین نیروهای عربی شرکت‌کننده در نبردهای زمینی علیه یمن هستند.

تداوم پیشروی‌های ارتش سوریه در جنوب دمشق

تروریست‌های داعشی در حجرالاسود قیچی شدند

ارتش سوریه در ادامه عملیات خود علیه تروریست‌ها در جنوب دمشق، کنترل مناطقی در حجرالاسود را در دست گرفت. طبق این گزارش، ارتش سوریه کنترل میدان مقاومت حجرالاسود را در دست گرفت و توانست این منطقه را از اردوگاه الیرموک جدا کند. در مقابل نیروهای دیگر ارتش نیز در

بخش غربی منطقه پیشروی کرده و کنترل مسجد بلاا حبشی را در دست گرفتند. خبرگزاری رسمی سوریه نیز پنجشنبه گزارش داد نیروهای ارتش سوریه از شرق و غرب منطقه حجرالاسود پیشروی کرده و این محله را به ۲ بخش شمالی و جنوبی تقسیم کرده‌اند. ارتش سوریه با این اقدام، خطوط امدادسانی عناصر داعش در این محله را به کل قطع کرده است. محله حجرالاسود یکی از بزرگ‌ترین محله‌های دمشق و از مهم‌ترین مقرهای داعش در این منطقه است. محاصره حجرالاسود از این جهت اهمیت دارد که سرکرده‌های داعش در این منطقه حضور دارند و با آزادسازی این منطقه، سایر تروریست‌های داعش در مناطق دیگر دمشق تسلیم خواهند شد. ارتش سوریه روز چهارشنبه پس از خروج تروریست‌ها از اردوگاه یرموک، نیروهای خود را در مناطقی که پیش‌تر تحت‌انضال این تروریست‌ها بود، مستقر کرد و تجهیزات نظامی



❖ **استغفای علوش از جیش‌الاسلام**
محمد علوش، مسؤول سیاسی گروه تروریستی «جیش‌الاسلام»، از مهم‌ترین گروه‌های شورشی مخالف دولت سوریه، استغفا کرد. استغفای علوش بعد از دستاوردهای میدانی مهم ارتش سوریه و مجبور شدن جیش‌الاسلام به ترک بسیاری از مناطق از جمله غوطه شرقی دمشق و قلمون شرقی صورت گرفت.
❖ **سقوط جنگنده سوخوی روسیه**
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد یک فروند جنگنده سوخو-۳۰ این کشور روز پنجشنبه در سوریه سقوط کرده است. هر دو خلبان این جنگنده سوخو-۳۰ جان خود را از دست دادند. گفته می‌شود این جنگنده مورد هدف قرار نگرفته و دلیل احتمالی سقوط آن وارد شدن پرنده به موتور هواپیما بوده است.

از انتشار مقاله شد.

❖ **افشاکری پزشک سابق ترامپ**

دکتر هارولد بورنستین، پزشک سابق ترامپ در گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌ان، تصریح کرد که وی گزارش پزشکی مربوط به سلامت رئیس‌جمهور آمریکا را ننوشته است و ترامپ شخصا گواهی تأیید سلامت خود را دیکته کرده است. طبق این گزارش، در دسامبر ۲۰۱۵، کمپین ترامپ یک گزارش واحد درباره سلامت دونالد ترامپ که در آن زمان نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا بود، منتشر کرد. در این گزارش ۴ پاراگرافی اغراق‌آمیز نوشته شده بود که ترامپ قدرت جسمانی و بنیه «خارق‌العاده‌ای» دارد و «سالم‌ترین فرد که تاکنون برای ریاست‌جمهوری برگزیده شده است، می‌باشد». بورنستین گفت: «وی (ترامپ) کل آن نامه را دیکته کرد. ما آن نامه را ننوشتیم. من فقط در نوشتن او را همراهی کردم». پیش‌تر بورنستین تصریح کرد که اعضای تیم ترامپ در فوریه ۲۰۱۷ با دفتر وی حمله‌ور شدند و تمام سوابق پزشکی رئیس‌جمهور آمریکا را به سرقت بردند.



موضع آیت‌الله سیستانی درباره انتخابات عراق



آیت‌الله سیدعلی سیستانی، مرجعیت عالیقدر شیعیان عراق دیروز جمعه با صدور بیانیه‌ای، نظر خود را درباره انتخابات پارلمانی این کشور اعلام کرده است. در ادامه بیانیه آمده است که مرجعیت دینی عراق در کنار همه کاندیداها قرار دارد اما به هیچ کاندیدهای خاصی کمک نمی‌کند. آیت‌الله سیستانی اعلام کرد شرکت در انتخابات حق همه شهروندان عراقی است و هیچ‌کس نمی‌تواند آنها را مجبور به مشارکت کند. انتخابات پارلمانی عراق ۲۲ اردیبهشت در سراسر عراق برگزار می‌شود.

❖ ❖ ❖

کاهش احتمالی نظامیان آمریکایی در کره جنوبی



بر اساس اعلام چند مقام رسمی، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا به پنتاگون دستور داده تا گزینه‌هایی را برای کاهش تعداد نظامیان آمریکایی در کره‌جنوبی آماده کند. به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، این گزارش چند هفته پیش از آنکه ترامپ نشست مهمی با کیم جون‌گون، رهبر کره‌شمالی داشته باشد، منتشر شده است. ترامپ مصمم بوده سربازان آمریکایی را از کره‌جنوبی خارج کند و استدلال کرده چند دهه حضور این نظامیان جلوی کره‌شمالی را از تبدیل شدن به یک تهدید هسته‌ای نگرفته است. مشخص نیست ترامپ به دنبال گزینه‌هایی برای خروج کامل سربازان بوده یا خروج بخشی از آنها.

❖ ❖ ❖

حمایت حزب حاکم از پاشینیان در انتخابات ۸ مه



حزب حاکم ارمنستان اخیرا موجود در زمینه حمایت از نیکول پاشینیان، رهبر مخالفان در انتخابات ۸ ماه مه (۱۸ اردیبهشت) را تأیید کرد. این انتخابات به منظور برگزیدن نخست‌وزیر آئی ارمنستان برگزار خواهد شد. از چندی پیش، تظاهرات در ارمنستان در اعتراض به روی کار آمدن سرژ سرکیسیان، در مقام نخست‌وزیر این کشور که به مدت ۱۰ سال نیز رئیس‌جمهور بوده، آغاز شد. معترضان خواستار استعفا ی وی بودند. پاشینیان و هم‌حزبی‌هایش هشدار داده بودند در صورت رأی منفی به نخست‌وزیری وی، «سونامی سیاسی» راه می‌افتد.

❖ ❖ ❖

اردوغان نامزد حزب حاکم در انتخابات شد



حزب حاکم ترکیه رسما رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور فعلی ترکیه را به عنوان کاندیدای این حزب در انتخابات ریاست‌جمهوری زودهنگام این کشور که ۲۴ ژوئن برگزار می‌شود، معرفی کرد. در همین حال، ۴ حزب اپوزیسیون قصد دارند انتخابات پارلمانی یا یکدیگر متحد شده و به طور مشترک علیه حزب عدالت و توسعه وارد رقابت شوند. اصلی‌ترین حزب مخالف یعنی حزب «مردم جمهوری‌خواه» قبول کرده با حزب «خوب» و ۲ حزب کوچک دیگر در راستای تضعیف تسلط ۱۶ ساله حزب عدالت و توسعه بر سیاست ترکیه ائتلاف کنند.

❖ ❖ ❖

سقوط یک فروند هواپیمای نظامی آمریکا



رسانه‌ها از سقوط یک هواپیمای ترابری نظامی آمریکایی از نوع «C-۱۳۰» در نزدیکی فرودگاهی در ایالت جورجیا در شب پنجشنبه خبر دادند. سقوط هواپیمای C۱۳۰ گفت: «ما می‌توانیم تأیید کنیم این هواپیمای گارد ملی بوده است. این تمام اطلاعاتی است که تا این لحظه در اختیار داریم». در توییت‌ر انجمن آتش‌نشانی شهر ساوانا عکسی از محل حادثه منتشر شده است.

❖ ❖ ❖

از سرگیری اعتراضات ضد دولتی در مراکش



ساکنان شهر جراده مراکش دوباره با برگزاری تظاهرات، خواهان آزادی‌یادداشت‌شدگان شدند. تظاهرات کنندگان خواهان برآوردن نیازهای عادلانه و مشروع خود از جمله فراهم آوردن یک جایگزین اقتصادی برای ساکنان استان جراده مراکش هستند. اعتراضات در شهر جراده مراکش ۲۲ دسامبر در پی کشته‌شدن ۲ معدنچی در معدن زغال‌سنگ آغاز شد و بعد از کشته شدن یک جوان دیگر در اوایل فوریه اعتراضات بیشتر شد. معترضان از «به حاشیه راندن» اقتصادی و نبود فرصت‌های شغلی شکایت دارند، در حالی که دولت وعده داده پروژه‌هایی را برای حل مشکلات ایجاد کند.